
Rozsudek Tribunálu ze dne 11. prosince 2013 — 
Smartbook v. OHIM (SMARTBOOK) 

(Věc T-123/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Přihláška slovní 
ochranné známky Společenství SMARTBOOK — Absolutní 
důvod pro zamítnutí — Nedostatek rozlišovací způsobilosti — 

Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2014/C 31/16) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Smartbook AG (Offenburg, Německo) (zástupci: C. 
Milbradt, A. Schwarz a F. Reiling, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: D. Walicka, zmocněnkyně) 

Vedlejší účastnice podporující žalovaného: Qualcomm, Inc. (Dover, 
Delawar, Spojené státy) (zástupci: A. Renck, A. Leister a V. von 
Bomhard, advokáti) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 15. prosince 2011 (věc R 799/2011-2) týkajícímu 
se přihlášky zápisu slovního označení SMARTBOOK jako 
ochranné známky Společenství. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Smartbook AG se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 157, 2.6.2012. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 11. prosince 2013 — 
Eckes-Granini v. OHIM — Panini (PANINI) 

(Věc T-487/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství PANINI 
— Starší národní slovní ochranná známka GRANINI a starší 
slovní ochranná známka Společenství GRANINI — Relativní 
důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — 

Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2014/C 31/17) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Eckes-Granini Group GmbH (Nieder-Olm, Německo) 
(zástupce: W. Berlit, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: L. Rampini, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Panini SpA (Modena, Itálie) 
(zástupce: F. Terrano, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 6. září 2012 (věc R 2393/2011-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi Eckes-Granini 
Group GmbH a Panini SpA. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Eckes-Granini Group GmbH se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 26, 26.1.2013. 

Žaloba podaná dne 1. října 2013 — Société européenne des 
chaux et liants v. ECHA 

(Věc T-540/13) 

(2014/C 31/18) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Société européenne des chaux et liants (Bourgoin- 
Jallieu, Francie) (zástupce: J. Dezarnaud, advokát) 

Žalovaná: Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) 

Návrhová žádání 

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál: 

— vyhověl návrhu společnosti ECL na plné zproštění pokuty, 
která jí byla oznámena. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobkyně požaduje, aby byla zproštěna správního poplatku 
uloženého rozhodnutím ECHA č. SME (2013) 1665 ECHA ze 
dne 21. května 2013, konstatujícího, že žalobkyně nesplňuje 
podmínky pro nárok na snížení poplatku stanoveného pro 
malé podniky po opravném prohlášení podaném poté, co 
ECHA zahájila řízení o ověření velikosti podniku.

CS C 31/10 Úřední věstník Evropské unie 1.2.2014



Na podporu své žaloby žalobkyně uvádí několik žalobních 
důvodů vycházejících ze: 

— skutečnosti, že přijatá sankce je nepřiměřená vůči pochy
bení, které je lze vytýkat; 

— skutečnosti, že opravila své prohlášení v prvním návrhu 
ohledně jednoduchého dotazu ECHA; 

— skutečnosti, že je omluvitelné, že chybně vyložila vysoce 
technický spis vyhotovený v jiném nežli jejím jazyce; 

— aberantní povahy automatické sankce. 

Žaloba podaná dne 25. října 2013 — Hostel Tourist World 
v. OHIM — WRI Nominees (HostelTouristWorld.com) 

(Věc T-566/13) 

(2014/C 31/19) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Hostel Tourist World, SL (Sevilla, Španělsko) 
(zástupce: J. M. Bartrina Diaz, advokátka) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: WRI Nominees Ltd 
(Lucemburk, Lucembursko) 

Návrhová žádání 

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil rozhodnutí vydané OHIM v rozsahu, v němž 
vyhovělo odvolání podanému společností WRI Nominees 
Ltd, pokud jde o zrušení nebo neplatnost ochranné známky 
Společenství č. 7 241 862, HOSTELTOURISTWORLD, pro 
třídy 39 a 43 mezinárodní nomenklatury; 

— v souladu s čl. 65 odst. 2 nařízení č. 207/2009 zamítl 
odvolání podané společností WRI Nominees Ltd v souvi
slosti s neplatností ochranné známky Společenství č. 
7 241 862 „HOSTELTOURISTWORLD.COM“ pro třídy 35, 
39 a 43 mezinárodní nomenklatury, nebo, pokud tak neroz
hodne, nařídil OHIM přijmout opatření nezbytná ke splnění 
rozsudku vyhovujícímu návrhovým žádáním v této žalobě; 

— uložil OHIM náhradu nákladu řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na 
prohlášení neplatnosti: Obrazová ochranná známka „Hostel 
Tourist World.com“, pro výrobky tříd 35, 39 a 43 — ochranná 
známka Společenství č. 7 241 862 

Majitelka ochranné známky Společenství: Žalobkyně 

Účastnice řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky 
Společenství: WRI Nominees Ltd 

Odůvodnění návrhu na prohlášení neplatnosti: Porušení čl. 8 odst. 1 
písm. b) nařízení č. 207/2009 ve spojení s čl. 53 odst. 1 písm. 
a) téhož nařízení a čl. 8 odst. 4 nařízení č. 207/2009 ve spojení 
s čl. 53 odst. 1 písm. c) téhož nařízení. 

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zamítnutí návrhu 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Částečné vyhovění odvolání poda
nému společností WRI Nominees Ltd a částečné zrušení 
rozhodnutí zrušovacího oddělení. 

Dovolávané žalobní důvody: 

— porušení článků 63 a 64 nařízení č. 207/2009; 

— porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009 ve 
spojení s čl. 53 odst. 1 písm. a) téhož nařízení. 

Žaloba podaná dne 30. října 2013 — Lesaffre et Compagnie 
v. OHIM — Louis Baking Company (BAKING CENTER BY 

TECHNOLINE) 

(Věc T-575/13) 

(2014/C 31/20) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Lesaffre et Compagnie (Paříž, Francie) (zástupci: T. De 
Haan a P. Péters, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Louis Baking 
Company, SL (Gérone, Španělsko)

CS 1.2.2014 Úřední věstník Evropské unie C 31/11


	Rozsudek Tribunálu ze dne 11. prosince 2013 — Smartbook v. OHIM (SMARTBOOK)  (Věc T-123/12)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 11. prosince 2013 — Eckes-Granini v. OHIM — Panini (PANINI)  (Věc T-487/12)
	Žaloba podaná dne 1. října 2013 — Société européenne des chaux et liants v. ECHA  (Věc T-540/13)
	Žaloba podaná dne 25. října 2013 — Hostel Tourist World v. OHIM — WRI Nominees (HostelTouristWorld.com)  (Věc T-566/13)
	Žaloba podaná dne 30. října 2013 — Lesaffre et Compagnie v. OHIM — Louis Baking Company (BAKING CENTER BY TECHNOLINE)  (Věc T-575/13)

